证券代码：688005 证券简称：容百科技 公告编号：2020-018

宁波容百新能源科技股份有限公司
关于召开 2019 年年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性依法承担法律责任 。

重要内容提示 ：
股东大会召开日期：2020 年 5 月 22 日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
（一）股东大会类型和届次
2019 年年度股东大会
（二）股东大会召集人：董事会
（三）投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结

合的方式
（四）现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2020 年 5 月 22 日 15 点 00 分
召开地点：宁波容百新能源科技股份有限公司二楼会议室
（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 5 月 22 日
至 2020 年 5 月 22 日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股

东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网
投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、 转融通业务、 约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投

票，应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执
行。

（七）涉及公开征集股东投票权
否
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东
非累积投票议案

1 《公司 2019年度董事会工作报告》 √
2 《公司 2019年度监事会工作报告》 √

3 《关于公司董事 2019 年度薪酬执行情况及 2020 年度薪
酬标准的议案》 √

4 《关于公司监事 2019 年度薪酬执行情况及 2020 年度薪
酬标准的议案》 √

5 《公司 2019年度利润分配预案》 √
6 《公司 2019年度财务决算及 2020年度财务预算报告》 √
7 《公司 2019年年度报告及摘要》 √

8 《关于 2020 年度公司及控股子公司申请综合授信额度并
提供担保的议案》 √

9 《公司关于续聘会计师事务所的议案》 √
1、说明各议案已披露的时间和披露媒体
本次提交股东大会审议的议案已经公司第一届董事会第二十一次会议及第一

届监事会第十一次会议审议通过， 相关公告已于 2020 年 4 月 29 日在上海证券交
易所网站 (www.sse.com.cn)及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时
报》 予以披露。 公司将在 2019 年年度股东大会召开前， 在上海证券交易所网站
(www.sse.com.cn) 登载《2019 年年度股东大会会议资料》。

2、特别决议议案：议案 8
3、对中小投资者单独计票的议案：议案 3、4、5、8、9
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
（一） 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，

既可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也
可以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票
平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网
站说明。

（二）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以
第一次投票结果为准。

（三）股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
（一）股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的

公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人
出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

A股 688005 容百科技 2020/5/18

（二）公司董事、监事和高级管理人员。
（三）公司聘请的律师。
（四）其他人员
五、会议登记方法
1.自然人股东亲自出席会议的，应持本人有效身份证件原件和股东账户卡原件

办理登记手续；委托代理人出席会议的，代理人应持委托人股东账户卡原件和有效
身份证件复印件、授权委托书原件（授权委托书格式详见附件 1）和受托人身份证
原件办理登记手续。

2. 法人股东由法定代表人亲自出席会议的， 应出示其本人身份证原件、 加盖
法人印章的营业执照复印件、股东账户卡原件办理登记手续；法人股东法定代表人
委托代理人出席会议的，代理人应出示其本人身份证原件、加盖法人印章的营业执
照复印件、法定代表人证明书、股东账户卡原件、法定代表人依法出具的授权委托
书（加盖公章）办理登记手续。

3. 异地股东可以以邮件的方式进行登记，邮件到达时间应不迟于 2020 年 5 月
20 日 17:00， 邮件中需附上上述 1、2 款所列的证明材料复印件， 邮件主题请注明
“股东大会”字样，并与公司电话确认后方视为成功。通过邮件方式登记的股东请在
参加现场会议时携带上述材料原件。

4.登记时间、地点
登记时间：2020 年 5 月 20 日（上午 10:00-12:00，下午 14:00-17:00）
登记地点：浙江省余姚市谭家岭东路 39 号三楼证券部
六、其他事项
（一）本次股东大会会期半天，出席会议的股东或代理人交通、食宿费自理。
（二）参会股东请提前半小时到达会议现场办理签到，并请携带身份证明、股东

账户卡、授权委托书等原件，以便验证入场。
（三）会议联系方式
联系地址：浙江省余姚市谭家岭东路 39 号三楼证券部
邮政编码：315400
联系电话：0574-62730998
电子邮箱：ir@ronbaymat.com
特此公告。

宁波容百新能源科技股份有限公司董事会
2020 年 4 月 29 日

附件 1：授权委托书
授权委托书

宁波容百新能源科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 5 月 22 日召开的贵

公司 2019 年年度股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 《公司 2019年度董事会工作报告》
2 《公司 2019年度监事会工作报告》

3 《关于公司董事 2019年度薪酬执行情况及 2020年度薪酬
标准的议案》

4 《关于公司监事 2019年度薪酬执行情况及 2020年度薪酬
标准的议案》

5 《公司 2019年度利润分配预案》
6 《公司 2019年度财务决算及 2020年度财务预算报告》
7 《公司 2019年年度报告及摘要》

8 《关于 2020年度公司及控股子公司申请综合授信额度并提
供担保的议案》

9 《公司关于续聘会计师事务所的议案》
委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于

委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC331122 2020 年 4 月 29 日 星期三

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的
法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人王锦华、主管会计工作负责人武灵一及会计机构负责人（会计

主管人员）施丽萍保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上
年度末增减(%)

总资产 1,708,287,450.55 1,830,313,261.41 -6.67
归属于上市公司股东的净资产 929,944,953.64 1,000,361,045.08 -7.04

年初至报告期末 上年初至上年报告期末比上年同期增减
(%)

经营活动产生的现金流量净额 10,921,456.23 18,115,782.25 -39.71

年初至报告期末 上年初至上年报告期末比上年同期增减
（%）

营业收入 121,007,263.60 131,715,564.42 -8.13
归属于上市公司股东的净利润 34,113,323.02 41,496,552.56 -17.79
归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润 31,480,882.89 39,317,098.05 -19.93

加权平均净资产收益率（%） 3.43 4.82 减少 1.39个百
分点

基本每股收益（元/股） 0.14 0.17 -17.65
稀释每股收益（元/股） 0.14 0.17 -17.65

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 -180,357.82
计入当期损益的政府补助，但与公司
正常经营业务密切相关，符合国家政
策规定、按照一定标准定额或定量持
续享受的政府补助除外

3,954,024.99
其中 1,549,991.56元系公司以前年
度收到并列入递延收益，本期按会
计政策分摊结转列入其他收益

除上述各项之外的其他营业外收入和
支出 -214,060.58

少数股东权益影响额（税后） 4,418.64
所得税影响额 -931,585.10

合计 2,632,440.13
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 14,864
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股
数量

比例
(%)

持有有限售条
件股份数量

质押或冻结情况
股东性质股份

状态 数量

浙江金石实业有限公司 120,489,480 50.20 120,489,480 质押 12,380,000境内非国有
法人

杭州紫石投资合伙企业（有限合
伙） 7,830,000 3.26 0 无 0境内非国有

法人
宋英 6,183,900 2.58 6,183,900 无 0境内自然人
博时基金管理有限公司－社保基
金四一九组合 6,007,985 2.50 0 无 0 未知

金石资源集团股份有限公司回
购专用证券账户 4,319,295 1.80 0 无 0境内非国有

法人
中国工商银行－博时第三产业成
长混合型证券投资基金 2,719,288 1.13 0 无 0 未知

深圳市平石资产管理有限公司－
平石 T5对冲基金 2,592,398 1.08 0 无 0 未知

香港中央结算有限公司 2,148,030 0.90 0 无 0 未知
中国建设银行股份有限公司－交
银施罗德经济新动力混合型证
券投资基金

1,645,652 0.69 0 无 0 未知

王锦华 1,292,040 0.54 1,292,040 无 0境内自然人
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通
股的数量

股份种类及数量
种类 数量

杭州紫石投资合伙企业（有限合伙） 7,830,000 人民币普通股 7,830,000

博时基金管理有限公司－社保基金四一九组
合 6,007,985 人民币普通股 6,007,985

金石资源集团股份有限公司回购专用证券账
户 4,319,295 人民币普通股 4,319,295

中国工商银行－博时第三产业成长混合型证
券投资基金 2,719,288 人民币普通股 2,719,288

深圳市平石资产管理有限公司－平石 T5对冲
基金 2,592,398 人民币普通股 2,592,398

香港中央结算有限公司 2,148,030 人民币普通股 2,148,030
中国建设银行股份有限公司－交银施罗德经
济新动力混合型证券投资基金 1,645,652 人民币普通股 1,645,652

深圳金涌泉投资企业（有限合伙） 1,290,060 人民币普通股 1,290,060
张优军 1,195,653 人民币普通股 1,195,653
陈国真 1,137,200 人民币普通股 1,137,200

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，浙江金石实业有限公司为公司控股股东，
公司实际控制人王锦华先生在浙江金石实业有限公司
占 90%股份，股东宋英女士与公司实际控制人王锦华先
生系夫妻关系。 公司未知其他股东之间是否存在关联
关系或者属于一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限

售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
（1）资产负债表项目
单位：元 币种：人民币
项目 2020年 3月 31日 2019年 12月 31日 变动比例

（%） 变动原因说明

货币资金 74,893,113.76 221,262,314.86 -66.15主要原因系公司回购股份及庄
村矿业支付工程款项

应付票据 17,673,658.80 46,485,332.31 -61.98主要原因系本期到期承付的应
付票据较多所致

应付账款 79,210,940.25 140,697,887.45 -43.70
主要原因系 2019年 12月收购
的庄村矿业本期支付工程款所
致

预收款项 6,994,088.64 4,808,683.60 45.45主要原因系预收高品位萤石块
矿货款增加所致

应付职工薪酬 8,191,347.34 14,558,264.23 -43.73主要原因系本期支付上年度绩
效工资所致

其他应付款 36,078,954.00 12,829,235.79 181.22主要原因系本期就限制性股票
回购义务确认负债所致

（2）利润表项目
单位：元 币种：人民币
项目 本期金额 上年同期金额 变动比例

（%） 变动原因说明

财务费用 3,118,822.85 1,653,017.03 88.67主要原因系汇兑收益减少所致

其他收益 3,954,024.99 3,028,168.27 30.57主要原因系本期收到的与收益相关的
政府补助同比增加所致

所得税费用 9,873,337.20 15,175,327.30 -34.94主要系本期利润总额减少所致
（3）现金流量表项目
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 上年同期金额 变动比例
（%） 变动原因说明

经营活动产生的
现金流量净额 10,921,456.23 18,115,782.25 -39.71 主要系销售货款回款减少

所致

投资活动产生的
现金流量净额 -75,100,048.82 -46,075,902.39 -62.99 主要原因系本期支付工程

款较多所致

筹资活动产生的
现金流量净额 -66,226,477.52 66,913,412.21 -198.97 主要原因系公司本期回购

股份支出所致
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称金石资源集团股份有限公司
法定代表人王锦华

日期 2020 年 4 月 28 日

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的
法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人白厚善、主管会计工作负责人赵岑及会计机构负责人（会计主

管人员）胡亚燕保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减
(%)

总资产 5,527,655,950.57 5,849,616,962.73 -5.50
归属于上市公司股
东的净资产 4,335,831,396.38 4,312,789,629.92 0.53

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现
金流量净额 63,626,019.56 25,373,403.30 150.76

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 652,317,766.86 827,074,058.68 -21.13
归属于上市公司股
东的净利润 25,227,873.39 29,788,462.41 -15.31

归属于上市公司股
东的扣除非经常性
损益的净利润

25,204,242.34 27,377,579.35 -7.94

加权平均净资产收
益率（%） 0.58 0.95 减少 0.37个百分点

基本每股收益（元/
股） 0.06 0.07 -14.29

稀释每股收益（元/
股） 0.06 0.07 -14.29

研发投入占营业收
入的比例（%） 5.54 3.61 增加 1.93个百分点

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 70,112.88
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家
政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 1,945,489.38

主要系收到与
收益相关的政
府补助

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应
享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益 3,336,040.15主要系收到理
财收益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融
资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值
变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、
衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的
损益
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期
损益的影响
受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,463,347.77主要系疫情期
间停工损失

其他符合非经常性损益定义的损益项目
少数股东权益影响额（税后） -30,768.51
所得税影响额 166,104.92

合计 23,631.05
2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限

售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
1.财务报表相关科目变动分析表
单位：元 币种：人民币

科目 本期数 上年同期数 变动比例（%）
税金及附加 1,897,907.58 3,422,221.36 -44.54
财务费用 -3,735,510.21 6,020,998.86 -162.04
其他收益 1,945,489.38 2,364,032.66 -17.70
投资收益 3,336,040.15 1,252,801.17 166.29
其中：对联营企业和合营企业的
投资收益 -299,953.02 241,432.43 -224.24

信用减值损失 7,641,513.04 - 不适用
资产减值损失 -1,653,475.60 -5,158,948.65 不适用
资产处置收益 - -512,915.88 不适用
营业外收入 89,612.33 230,628.81 -61.14
营业外支出 5,521,101.69 122,738.40 4398.27
经营活动产生的现金流量净额 63,626,019.56 25,373,403.30 150.76
投资活动产生的现金流量净额 -2,168,906.90 23,640,463.44 -109.17
筹资活动产生的现金流量净额 -202,266,278.43 127,533,191.09 -258.60

税金及附加变动原因说明:主要系销售收入减少所致。
财务费用变动原因说明 :主要系票据贴现利息费用减少，结构性理财利息增加

所致。
其他收益变动原因说明:主要系政府补助减少所致。
投资收益变动原因说明:主要系理财收益增加所致。
对联营企业和合营企业的投资收益变动原因说明 : 主要系韩国 TMR 经营利润

同比减少所致。
信用减值损失变动原因说明:主要系执行新金融会计准则所致。
资产减值损失变动原因说明:主要系执行新金融会计准则所致。
资产处置收益变动原因说明:主要系本报告期无业务发生所致。
营业外收入变动原因说明：主要系其他零星收入减少所致。
营业外支出变动原因说明:主要系疫情期间停工所致。
经营活动产生的现金流量净额变动原因说明 :主要系客户结构优化，回款增加

所致。
投资活动产生的现金流量净额变动原因说明 : 主要系赎回的理财大于新增理

财，现金支付的在建工程同比去年减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系母公司归还贷款并支付利

息所致。
2.资产及负债情况
单位：元 币种：人民币

科目 本期期末数 上期期末数 变动比例（%）
预付款项 57,384,976.29 12,556,966.82 357.00
短期借款 17,836,956.25 226,543,211.78 -92.13
预收款项 2,181,386.68 479,025.95 355.38
应付职工薪酬 15,209,170.34 27,024,982.67 -43.72
长期应付款 516,780.16 5,118,208.25 -89.90
其他综合收益 320,411.20 2,506,518.13 -87.22

预付款项变动原因说明：主要系预付的材料采购款增加所致。
短期借款变动原因说明：主要系母公司归还银行贷款所致。
预收款项变动原因说明：主要系预收下游客户款项增加所致。
应付职工薪酬变动原因说明：主要系奖金计提减少及社保部分减免所致。
长期应付款变动原因说明：主要系子公司湖北容百归还部分融资租赁款所致。
其他综合收益变动原因说明：主要系外币财务报表折算差额所致。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
公司于 2019 年 11 月 7 日披露了关于对比克电池（指深圳市比克动力电池有限

公司及其子公司郑州比克电池有限公司） 部分应收票据未能到期兑付事项的风险
提示公告， 并先后于 2019 年 11 月 16 日、2019 年 12 月 16 日、2020 年 1 月 16 日、
2020 年 2 月 18 日、2020 年 3 月 16 日、2020 年 4 月 17 日分别披露了第一期至第六
期应收款项回款进展公告，详情请参阅发布在上海交易所网站（http://www.sse.com.
cn/）的相关公告。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
√适用 □不适用
2020 年初至今，新型冠状病毒感染的肺炎疫情在全球蔓延，各国政府相继出台

了人员隔离、交通管制等防控措施，对公司生产经营造成了一定的暂时性影响。 同
时， 疫情扩散及防控措施对公司所处锂电池正极材料行业的市场需求及下游新能
源汽车销售情况产生不利影响，进而对公司的货款回收、产销量等造成不利影响。
考虑到公司湖北子公司和韩国子公司处于疫情严重地区， 公司将密切关注新冠疫
情的发展情况，并积极减轻其对公司财务和经营的影响程度。 公司预测年初至下一
报告期期末的累计净利润将同比有所下降。

公司名称 宁波容百新能源科技股份有限公司
法定代表人 白厚善
日期 2020 年 4 月 27 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、投资者接待日活动类型
本次公司投资者接待日活动以现场交流方式举办。
二、投资者接待日活动的时间、地点
（一）活动时间：2020 年 4 月 27 日（星期一）下午 15:30-16:30
（二）活动地点：浙江省绍兴市上虞区章镇工业新区公司会议室
三、参加人员
活动出席人员：公司董事长王伟松先生、独立董事王维安先生、董事王马济世

先生、公司保荐人国信证券王颖先生及董事会秘书兼财务负责人孙青华女士。
报名参会人员：部分机构及个人投资者近三十名。
四、投资者参加方式
参与本次活动的投资者以现场提问形式， 就所关心的问题与公司领导进行沟

通交流。
五、投资者接待日活动主要内容
本次接待日活动的具体内容请详见附后的《皇马科技关于投资者接待日活动

会议纪要》，请投资者参阅。
特此公告。

浙江皇马科技股份有限公司董事会
2020 年 4 月 29 日

浙江皇马科技股份有限公司
关于投资者接待日活动会议纪要

一、 接待日基本情况：
（一）活动时间：2020 年 4 月 27 日（星期一）15:30—16:30
（二）活动地点：浙江省绍兴市上虞区章镇工业新区公司会议室
二、接待日主要内容纪要：
（一）公司董事会秘书孙青华女士宣布公司 2019 年度投资者接待日活动开始，

并介绍出席会议的人员情况。
（二）问答环节
出席活动的投资者就其关注的公司经营情况、 公司治理以及持续发展等问题

与公司管理层进行了充分的交流和沟通，主要内容记录如下：
问题 1：请介绍一下公司产品的定价模式
公司执行的是立足板块特性的产品定价模式， 分为常规大品种产品的市场定

价， 小品种大客户的价格公式定价， 特殊定制类产品的特殊定价等多元化报价模
式。 对于常规产品的定价主要参考市场价格并结合公司的品牌、 服务优势制定价
格；长期稳定大客户所需小品种，依据市场原材料价格的变动，采用既定报价公式
模式，月度季度调整报价，锁定盈利；特殊定制产品，根据产品开发生产难易程度，
制定合理的价格。

问题 2：请问当前公司生产经营状况如何，疫情对公司业绩产生多少影响？公司
产品是否有进口替代的趋势？

当前公司生产经营正常，管理层对公司未来发展充满信心。 目前疫情对公司整
体经营影响有限，涉及公司业绩等经营情况敬请关注公司后续披露的定期报告。 关
于国产替代进口的产品，谨慎的来讲，现在已经有这样的迹象，也会是以后发展的
趋势。

问题 3：原油价格下跌对我们影响如何？
对于工业企业来讲， 原材料价格对企业盈利能力的影响主要取决于库存结构

和定价模式。 原油价格下跌向下游产业传导的过程仍需观察， 如原油价格虽然下
跌，但是近期公司主要原材料之一环氧丙烷却出现价格波动上涨情况。 公司主营产
品毛利受市场需求变化、原材料价格变动等多方面因素的影响，产品价格、成本在
一定范围内波动属于正常现象，如公司主要原材料价格一直处于低位，会对产品毛
利率形成一定正面影响。

问题 4：公司股票市场成交量较小，交易不够活跃的原因。与今天来参加的这么
多投资者交流人数不匹配，请问公司怎么看待这个问题。

答：这个问题不清楚，也无法回答。 公司不蹭热点，不炒作股票。 公司上市以来
本着“对社会、企业、客户、股东、员工负责”的核心价值观，兢兢业业、专注主业。 公
司当前自有资金充裕，公司控股股东和其他高管也不存在质押股票的情况，公司还
连续三年稳定分红。 公司一直秉承诚信经营、合规经营的理念，不存在任何炒作股
价的意愿。

问题 5：公司新产品 MS 树脂目前处于什么情况，皇马新材料项目投产进度是
否收到疫情影响？ 后续章镇本部搬迁后的土地规划情况如何？

答：MS 树脂作为公司重要的产品之一将在公司全资子公司浙江皇马新材料科
技有限公司实现大规模量产。 公司全资子公司皇马新材料厂区预计会在 2020 年底
建成，受疫情影响可能进度有所减缓。 公司将在新厂区完全建成之后才会将老厂区
进行关停搬迁，可实现产能的无缝对接。 关于章镇厂区这边的后续规划，可用于其
他投入，但公司目前未确定明确的方向。

问题 6：定制化产品毛利较高，请问在小品种里占多大比重？定制化和通用产品
的份额是怎样的？

答：小品种基本上都是定制化的。 一般都由定制化起步，通过一定时间的持续
推广后，会发展成为通用的传统类产品。

问题 7：公司对于未来的规划，大概是准备达到一个怎样的规模呢？
答：公司所生产的特种表面活性剂主要属于非离子表面活性剂，由于其性能优

越，与人体和环境相容性好，得到日益广泛的应用，在表面活性剂中占有重要的地
位。 表面活性剂行业未来的发展空间非常大，只要工业化进程不断发展，对表活的
需求也会越来越高。公司的发展主要依靠技术创新能力和应用服务能力。公司凭借
自己的优势，在特种表面活性剂领域已积累了大量客户和经验，已成为了国内同行
中的佼佼者。

问题 8：公司发展主要是依靠创新，主要靠什么方法将优秀的人才留住呢？是用
现金的方式呢？ 还是用股权的方式呢？

答：公司虽然是从事化学工业生产和开发的企业，但公司生产作业、办公环境
较好，还拥有良好的企业文化。 公司是浙江省绿色企业，浙江省和谐劳动关系先进
企业。 公司有完善的创新激励机制，去年还回购了部分公司股份，准备用于股权激
励，具体情况详见公司后续相关公告。

问题 9：公司产品有 1600 余种，产品管理的难度较大公司是如何应对的？
公司产品已经超过 1600 种，相对的细分板块也达到 14 个，无论是采购、生产还

是销售的管理难度都非常大，公司持续深化“1+1+N+X”管理体系和高品质制造体
系建设，同时建立了分板块的专业化营销模式，在持续发展过程中摸索出了一套行
之有效的管理模式，这也是“皇马”能够保持稳健增长的重要原因，由于时间有限无
法一一赘述，欢迎投资者以后来公司多交流探讨。

证券代码：603181 证券简称：皇马科技 公告编号：2020-028

浙江皇马科技股份有限公司
关于举办投资者接待日活动情况的公告

公司代码：688005 公司简称：容百科技

宁波容百新能源科技股份有限公司
公司代码：603505 公司简称：金石资源

金石资源集团股份有限公司

证券代码：688005 证券简称：容百科技 公告编号：2020-014

宁波容百新能源科技股份有限公司
2019 年年度利润分配预案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性依法承担法律责任 。

重要内容提示 ：
每股分配比例： 每 10 股派发现金红利 0.90 元（含税）。 公司本年度不进行转

赠，不送红股。
本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数， 具体日期将

在权益分派实施公告中明确。
在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的， 拟维持分配总额不

变，相应调整每股分红比例，并将另行公告具体调整情况。
一、利润分配方案内容
经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2019 年 12 月 31 日，公司期

末可供分配利润为人民币 162,000,814.91 元。经董事会决议，公司 2019 年年度拟以
实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利润。 本次利润分配方案如下：

上市公司拟向全体股东每 10 股派发现金红利 0.90 元（含税）。 截至 2019 年 12
月 31 日，公司总股本 443,285,700 股，以此计算合计拟派发现金红利 39,895,713.00
元（含税）。 本年度公司现金分红占公司 2019 年度归属于母公司净利润比例为
45.64%。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间， 因可转债转股/回购
股份/股权激励授予股份回购注销/重大资产重组股份回购注销等致使公司总股本
发生变动的，公司拟维持分配总额，相应调整每股分配比例。 如后续总股本发生变
化，将另行公告具体调整情况。

本次利润分配方案尚需提交股东大会审议。

二、公司履行的决策程序
（一）董事会会议的召开、审议和表决情况
公司于 2020 年 4 月 27 日召开公司第一届董事会第二十一次会议，会议以 8 票

同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《公司 2019 年度利润分配预案》，并同意将该利
润分配预案提交公司 2019 年年度股东大会审议。

（二）独立董事意见
公司独立董事认为：公司 2019 年度利润分配预案的决策符合《公司章程》的相

关要求，考虑到了公司的盈利情况、现金流状态和资金需求，不存在损害股东利益
情形，有利于公司持续稳定发展。 表决程序公开透明，审议程序符合法律、法规及
《公司章程》的规定。

（三）监事会意见
公司监事会认为： 公司 2019 年度利润分配预案充分考虑了公司的实际状况，

不存在损害股东利益情形，有利于回报投资者，保持公司持续稳定、健康发展。并同
意将本议案提交股东大会审议。

四、相关风险提示
本次利润分配预案结合了公司发展阶段、未来的资金需求等因素，不会对公司

经营现金流产生重大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。
本次利润分配预案尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议通过后方可实施。
特此公告。

宁波容百新能源科技股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 29 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性依法承担法律责任 。

重要内容提示 ：
拟聘任的会计师事务所名称： 天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称

“天健会计师事务所”）
天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司聘请的 2019 年度审计机构，并顺利

完成公司 2019 年年度报告的审计事项。 根据公司董事会审计委员会对年报审计公
司的总体评价和提议，公司拟继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司
2020 年度财务报表审计机构和内控审计机构，聘期一年，具体情况如下：

一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1．基本信息

事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

成立日期 2011年 7月 18日 是否曾从事证券服务业务 是

执业资质

注册会计师法定业务、证券期货相关业务、H 股企业审计业务、中央企业审计入
围机构、金融相关审计业务、从事特大型国有企业审计资格、军工涉密业务咨询
服务、IT 审计业务、税务代理及咨询、美国公众公司会计监督委员会（PCAOB）注
册事务所、英国财务汇报局（FRC）注册事务所等

注册地址 浙江省杭州市西湖区西溪路 128号 6楼

2.人员信息
首席合伙人 胡少先 合伙人数量 204人

上年末从业人员类别
及数量

注册会计师 1,606人
从业人员 5,603人
从事过证券服务业务的注册会计师 1,216人

注册会计师人数近一
年变动情况 新注册 355人，转入 98人，转出 255人

3.业务规模
上年度业务收入 22亿元 上年末净资产 2.7亿元

上年度上市公司（含 A、B
股）年报审计情况

年报家数 403家
年报收费总额 4.6亿元

涉及主要行业

制造业，信息传输、软件和信息技术服务业，批发和
零售业，房地产业，文化、体育和娱乐业，电力、热力、
燃气及水生产和供应业，建筑业，交通运输业，金融
业，租赁和商务服务业，水利、环境和公共设施管理
业，科学研究和技术服务业，农、林、牧、渔业，住宿和
餐饮业，教育，综合，采矿业等

资产均值 约 103亿元
4.投资者保护能力

职业风险基金与职业保险状况 投资者保护能力
职业风险基金累计已计
提金额 1亿元以上

相关职业风险基金与职业保险能够承担正常法律
环境下因审计失败导致的民事赔偿责任购买的职业保险累计赔

偿限额 1亿元以上

5.独立性和诚信记录
天健会计师事务所（特殊普通合伙）不存在违反《中国注册会计师职业道德守

则》对独立性要求的情形，近三年诚信记录如下：
类型 2017年度 2018年度 2019年度
刑事处罚 无 无 无
行政处罚 无 无 无
行政监管措施 2次 3次 5次
自律监管措施 1次 无 无

（二）项目成员信息
1．人员信息

项目组成员 姓名 执业资质 从业经历 兼职情况 是否从事过
证券服务业务

项目合伙人 倪国君 中国注册
会计师

1999 年至今，在天健会
计师事务所工作 无 是

质量控制复核人 邱 鸿 中国注册
会计师

1996 年 4 月至 2001
年 9 月，四川公诚信会
计师事务所，审计相关
工作；2001 年 11 月至
2004 年 4 月，四川君和
会计师事务所，审计相
关工作；2004 年 5 月起
至今，在天健会计师事
务所工作

无 是

拟签字会计师
倪国君 中国注册

会计师
1999 年至今，在天健会
计师事务所工作 无 是

高勇 中国注册
会计师

2009年至今，在天健
会计师事务所工作 无 是

2.上述相关人员的独立性和诚信记录情况
上述人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形，

近三年诚信记录如下：
类型 2017年度 2018年度 2019年度
刑事处罚 无 无 无
行政处罚 无 无 无
行政监管措施 无 无 无
自律监管措施 无 无 无

（三）审计收费
公司审计费用主要基于专业服务所承担的责任和需投入专业技术的程度，综

合考虑参与工作员工的经验和级别相应的收费率以及投入的工作时间等因素定
价。 具体审计费用将依照市场公允、合理的定价原则。 公司提请董事会提请股东大
会授权公司管理层根据 2020 年公司实际业务情况和市场情况等与审计机构协商
确定审计费用。 2019 年度，公司审计费用为人民币 150 万元（含税）。

三、拟续聘会计事务所履行的程序
（一） 公司审计委员会对公司 2019 年度审计机构的审计工作进行了调查和评

估，认为：天健会计师事务所（特殊普通合伙）具有上市公司审计工作的丰富经验和
职业素养，在 2019 年度为公司提供审计服务过程中，能恪尽职责，较好地完成了公
司委托的各项审计业务， 同意公司续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙） 作为公司
2020年度财务和内部控制审计机构， 并同意提请董事会提请股东大会授权公司管理层
根据 2020年公司实际业务情况和市场情况等与审计机构协商确定审计费用。

（二）公司独立董事就续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020 年
度审计机构出具了同意的事前认可意见及独立意见。 独立董事认为：天健会计师事
务所（特殊普通合伙）具有多年为上市公司提供审计服务经验，能够满足公司审计
工作要求，此次续聘会计师事务所不违反相关法律法规，不会损害全体股东和投资
者的合法权益。 公司本次续聘会计师事务所的审议、表决程序符合有关法律、法规
和《公司章程》的规定。 综上，同意公司本次《公司关于续聘会计师事务所的议案》，
并同意将本议案提交股东大会审议。

（三） 公司于 2020 年 4 月 27 日召开的第一届董事会第二十一次会议以 8 票同
意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《公司关于续聘会计师事务所的议案》。 董事会
同意公司续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2020 年度财务和内部
控制审计机构，并同意提请股东大会授权公司管理层根据 2020 年公司实际业务情
况和市场情况等与审计机构协商确定审计费用。

（四）本次聘任会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议，并自公司股东
大会审议通过之日起生效。

特此公告。
宁波容百新能源科技股份有限公司董事会

2020 年 4 月 29 日

证券代码：688005 证券简称：容百科技 公告编号：2020-015

宁波容百新能源科技股份有限公司
关于续聘会计师事务所的公告